平成 24 年 10 月 17 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 昭 和 真 空

代表者の役職名 代表取締役社長 小俣 邦正

コード番号   ６３８４

問い合わせ先 取 締 役 経 営 管 理 部 長  田 中  彰 一

電 話 番 号 042-764-0385

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績の動向等を踏まえ、平成24年5月11日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました
のでお知らせいたします。

記

平成25年3月期第2四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成24年4月１日～平成24年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 4,474 32 41 34 5.54

今回修正予想（B） 3,594 48 37 34 5.58

増減額（B-A） △880 15 △4 0 ―

増減率（%） △19.7 47.2 △10.0 0.8 ―

（ご参考）

前期第2四半期実績
3,380 △11 △42 △22 △3.60

平成25年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成24年4月１日～平成24年9月30日）

売上高 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 4,306 7 3 0.60

今回修正予想（B） 3,678 24 23 3.87

増減額（B-A） △627 16 20 ―

増減率（%） △14.6 206.3 550.6 ―

（ご参考）

前期第2四半期実績
3,309 △60 △21 △3.53

修正の理由

（１）平成25年3月期第2四半期累計期間連結業績予想の変更理由

 当第2四半期連結累計期間の業績につきましては、第2四半期の決算進捗状況を踏まえ、見通しを勘

案した結果、売上高、経常利益を下方修正、営業利益を上方修正いたします。

 売上に関しては、当期初に受注済みであった案件につきましては、一部に納入日延期の要請を受け

第３四半期以降に売上がずれ込んだものがあったものの概ね順調に推移いたしました。一方、当期の

受注につきましては、当社グループを取り巻く業界各社の設備投資姿勢が依然として慎重であり、非

常に厳しい状況が続きました。この結果、売上高は前回発表予想より880百万円減少し3,594百万円と

なる見込みであります。

損益につきましては、当社グループ一丸となって推進しているコストダウンの効果や固定費削減の

地道な積み重ねにより営業利益率が改善し、この結果、営業利益は前回予想比15百万円増の48百万円

となる見込みであります。経常利益は在外子会社における為替差損計上等により前回予想比4百万円減

の37百万円となる見込みです。また子会社の税金費用の減少により四半期純利益は前回予想同様に34

百万円となる見込みです。

（２）平成25年3月期第2四半期累計期間個別業績予想の変更理由

（１）の連結と同様の状況により、第2四半期累計期間の個別業績予想の売上高は前回予想比627百

万円減の3,678百万円、経常利益は同16百万円増の24百万円、四半期純利益は同20百万円増の23百万円

にそれぞれ修正いたします。

 なお、通期業績予想につきましては、現在精査中であり、確定次第速やかにお知らせいたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

                                     以上